
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 

 
DETERMINAZIONE 
N.95 DEL 05.07.2021 

 
OGGETTO: Servizio di somministrazione lavoro ad Agenzia interinale. Liquidazione 

competenze dovute per prestazioni mese di maggio 2021. 

 

L'anno duemilaventuno addì cinque del mese di luglio nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Richiamata la determinazione n.51 del 07.04.2021 con la quale è stato affidato il servizio di 

somministrazione lavoro ad Agenzia interinale ADECCO Italia s.p.a. al costo orario di € 19,40, 

oltre ad € 2,24/h per margine di agenzia (importo soggetto ad IVA) ed impegnata la spesa 

presunta alla Missione 1 Programma 6 Titolo 1 Macroaggregato 3 bilancio 2021-2023. 

 

Ribadito quanto espresso nella premessa del citato atto n.51/2021 in merito alla motivazione e 

alle modalità di affidamento del servizio. 

 

Vista la fattura nr. 2021.0185.00393 del 31.05.2021 relativa ai servizi svolti nel mese di maggio.  

Verificato che il numero delle ore fatturate, pari a 32, è un acconto rispetto alle ore effettivamente 

svolte, pari a 36. 

Verificato la correttezza dei costi orari. 

Preso atto che, in base alla vigente normativa (decreto dignità) deve essere riconosciuto un 

compenso aggiuntivo di € 2,17, che comportano un diritto di agenzia di 10 centesimi di euro. 

 

Preso atto che il documento è soggetto ad imposta di bollo di € 2,00. 

Preso atto che il codice CIG è Z78314395C. 

Tutto ciò premesso. 

 

DETERMINA 

 
1) Di liquidare la fattura nr. 2021.0185.00393 del 31.05.2021 emessa da Adecco Italia S.p.A. 

di Milano, Agenzia di somministrazione di lavoro interinale con filiale in Novara relativa ai 

servizi svolti nel mese di maggio (36 ore) pari ad € 620,80 per costi stipendiali oltre ad € 2,17 

(decreto dignità), € 71,68 oltre ad € 0,10 per costi di agenzia, € 2,00 per bollo ed € 15,79 per 

IVA 22% sui diritti di agenzia. 

 

2) Di incrementare l’impegno assunto con determinazione n.51/2021 alla Missione 1 



Programma 6 Titolo 1 Macroaggregato 3 bilancio 2021-2023 per € 4,29 a copertura dei costi 
stipendiali e di agenzia relativi al decreto dignità e al bollo assolto ai sensi dell’art.6 del DM 

17/06/2014. 

 

3) Di demandare al Responsabile di Ragioneria il pagamento della fattura, previa acquisizione del 

documento attestante la regolarità contributiva. 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento  

F.to (Dr.ssa Cirigliano Carmen) 
 

 

VISTO di regolarità contabile 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 

attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente determinazione. 

Sozzago, li 05.07.2021 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to (Dr. Fontana Paolo) 


